单位:元 币种:人民币

上年度期末
 本报告期末

调整后 调整前

本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 530,899,271.27 435,177,484.25 435,177,484.25 22.00

所有者权益（或股东

权益）
368,802,487.51 330,457,996.13 313,679,358.28 11.60

每股净资产(元)  1.555 1.394 1.323 11.55

上年同期
 报告期（1－6 月）

调整后 调整前

本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 44,023,979.48 16,979,159.69 16,979,159.69 159.28

利润总额 43,994,277.88 34,404,541.62 34,404,541.62 27.87

净利润 35,962,105.10 23,766,422.77 23,766,422.77 51.31

扣除非经常性损益

后的净利润
47,981,925.72 6,341,450.84 6,341,450.84 656.64

基本每股收益(元) 0.152 0.100 0.140 52.00

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

(元)

0.20 0.04 0.04 400.00

稀释每股收益(元) 0.152 0.100 0.140 52.00

净资产收益率(%) 9.75 7.19 10.76
增加 2.56 个百分

点

经营活动产生的现

金流量净额
121,525,773.00 71,965,896.66 71,965,896.66 68.87

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元）

0.5125 0.3035 0.4249 68.86

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -315,701.44

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-14,033,311.25

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 285,999.84

所得税影响额 2,043,192.23

合计 -12,019,820.62

四川西部资源控股股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
132,142,630 55.73  -12,408,721 -12,408,721 119,733,909 50.50

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
132,142,630 55.73  -12,408,721 -12,408,721 119,733,909 50.50

其中： 境

内非国有

法人持股

132,142,630 55.73  -12,408,721 -12,408,721 119,733,909 50.50

   境

内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

104,976,072 44.27  12,408,721 12,408,721 117,384,793 49.50

1、人民币

普通股
104,976,072 44.27  12,408,721 12,408,721 117,384,793 49.50

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他
无限售条

件流通股

份合计

三、股份总

数
237,118,702 100  - 0 0 237,118,702 100

股份变动的批准情况

根据公司 2007 年 1 月披露的股权分置改革说明书中的股东承诺，四川恒康发展有限责任公司（以

下简称“四川恒康”）、白银磊聚鑫铜业有限公司（以下简称“白银磊聚鑫”）、重庆兆峰陶瓷销售

有限公司、四川元智生物科技有限公司及四川锦宏金属制品有限公司合计持有的 46,610,200 股有限售

条件流通股自改革方案实施之日起，在十二个月内不得上市交易或者转让；在前项规定期满后，通过

证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不得超过百

四川西部资源控股股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

分之五，在二十四个月内不得超过百分之十。2010 年 3 月 10 日，白银磊聚鑫持有的公司 12,408,721

股有限售条件流通股股份获解禁上市流通。本次有限售条件的流通股上市事宜详见《上海证券报》、

《中国证券报》、《证券时报》2010 年 3 月 5 日《有限售条件的流通股上市公告》。

股份变动的过户情况

报告期内，白银磊聚鑫通过上海证券交易所交易系统对持有的无限售条件流通股进行了部分减持。

截止本报告期末，四川恒康尚持有本公司有限售条件流通股 119,733,909 股，占公司总股本的 50.50%；

白银磊聚鑫尚持有公司无限售条件流通股 14,378,934 股，占公司总股本的 6.06%。